

Freier Turn- und Sportverein 1922 Straubing e.V. Freizeit- Breiten- Leistungssport

BEITRITTSERK	KLÄRUNG											
ch bitte um die Aufnah	nme als Mitglied bei	im FTSV 1922 S	traubing	ab:								
Name:		. Vorname:						'	weib	l. 🗆	mäı	nnl. 🗆
Geboren am:		. Telefon-Nr										
Aus meiner Familie ist l	bereits Mitglied:											
Anschrift:												
E-Mail-Anschrift:												
Anmeldung für das Fac												• • • • • • • •
□ Kleinkinderturnen	ingebiet. (Zutrenendes t	☐ Tennis				Г	□Tri	athlo	n			
☐ Leichtathletik		☐ Mutter-Kin	ıd-Turner	1			''' ⊒ Ra		,,,			
□ Volleyball		☐ Trampolin	iu-ruiriei	1		L	⊒ I\a	u				
□ Geräteturnen männli	ich/weihlich	☐ Kinderturn	ien									
\square Gymnastik Frauen, M	•	☐ Lauf-Treff	icii									
Daten durch den Verein zur Mitglicenverarbeitung einverstanden: NE-Mail-Adresse, Bankverbindung. dieses Einverständnis nicht stattge folgende mitgliedsbezogene Dater Name, Adresse, Geburtsdatum, Eirdes Vereinszwecks bin ich einverstein im Zusammenhang mit dem Neungen personenbezogene Daten eins veröffentlicht und diese ggf. die Erteilen eines Mandats	lame, Anschrift, Geburtsdatu Mir ist bekannt, dass dem Au geben werden kann. Unser V n an die jeweiligen Fachverbä ntrittsdatum. Mit dieser Über anden. Ich bin damit einverst Vereinszweck sowie satzungs und Fotos von mir auf der an Print- und andere Medier	um, Telefonnummer, ufnahmeantrag ohne erein ist verpflichtet, sinde zu übermitteln: mittlung im Rahmen canden, dass der Versgemäßen Veranstal-Homepage des Vern übermittelt. Dieses	sprechen k für die Zuk lichte Foto: Datum, Un (bei Minde	unft einges	sem Fall w stellt. Etw n werden n werden es neuen	vird die a bereit dann ur Mitglied	Übermes auf onverzüg	ittlung, der Hor glich en	/Veröff mepage tfernt.	entlich e des V	ung unv ereins v	erzüglich eröffent-
Zahlungsempfänger	FTSV 1922 Straul IBAN: DE09 742 (Raiffeisenbank St	601 10 0005529	9964	BIC: GI	ENODE	F1SR	2					
☐ Kontoinhaber	wie oben											
	Name:		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Vornar	me:	• • • • • • •						
	PLZ:			Ort:								
	IBAN-NR.: DE				Ш			Ш		\perp	Ш	
	Name der Bank:	•••••	•••••									
Mandat für Einzug von SEPA-Basis-Lastschriften	Ich ermächtige den FT ich mein Kreditinstitut a innerhalb von acht Woch	in, die vom FTSV 192	2 Straubing a	auf mein Ko	onto gezo	genen	Lastsch	nriften	einzulö	sen. H	inweis:	
	Mandat gilt für eine e	einmalige Zahlung		Manda	at gilt für v	wiederk	ehren	de Zahl	ungen			
			•									

Ort, Datum

Unterschrift des Kontoinhabers

Merkblatt

zur Beitrittserklärung (Druck 07/2023) und Auszug aus der Satzung

	Aufnahme- gebühr	Beitrag monatlich	Tennisspielrecht monatlich
Erwachsene	10,00€	8,00€	4,00€
Jugendliche, Azubis, Studenten	10,00€	6,00€	_
Senioren über 60 Jahren	10,00€	6,00€	2,50€

Erläuterung:

Die Aufnahmegebühr ist für jedes Mitglied bei der Aufnahme zu entrichten. Der Betrag ist für jedes Mitglied zu bezahlen. Mitglieder, die Tennis spielen wollen, haben zusätzlich den Betrag für das Tennisspielrecht zu bezahlen.

Ermäßigungen ab dem 2. Erwachsenen / Kind

Erwachsene	10,00€	5,00€	3,00€
Jugendliche, Kinder, Azubis, Studenten	10,00€	3,50€	_
Senioren über 60 Jahre	10,00€	4,50€	1,50€

Beitragsbefreiung:

Beim Beitritt von drei oder mehr Geschwistern sind das Dritte und alle weiteren Geschwister bis zum 18. Lebensjahr beitragsfrei.

Kündigung:

Der Austritt aus dem FTSV 1922 Straubing ist dem Vorstand mit einer Frist von sechs Wochen zum Ende eines Kalendervierteljahres anzuzeigen.

FTSV 1922 Straubing e.V.

Alburger Rennweg 12, 94315 Straubing 01. November 2021

E-Mail: verwaltung@ftsvstraubing.de

Internet: ftsvstraubing.de



Freier Turn- und Sportverein 1922 Straubing e.V. Freizeit- Breiten- Leistungssport

BEITRITTSERK	KLÄRUNG											
ch bitte um die Aufnah	nme als Mitglied bei	im FTSV 1922 S	traubing	ab:								
Name:		. Vorname:						'	weib	l. 🗆	mäı	nnl. 🗆
Geboren am:		. Telefon-Nr										
Aus meiner Familie ist l	bereits Mitglied:											
Anschrift:												
E-Mail-Anschrift:												
Anmeldung für das Fac												• • • • • • • •
□ Kleinkinderturnen	ingebiet. (Zutrenendes t	☐ Tennis				Г	□Tri	athlo	n			
☐ Leichtathletik		☐ Mutter-Kin	ıd-Turner	1			''' ⊒ Ra		,,,			
□ Volleyball		☐ Trampolin	iu-ruiriei	1		L	⊒ I\a	u				
□ Geräteturnen männli	ich/weihlich	☐ Kinderturn	ien									
\square Gymnastik Frauen, M	•	☐ Lauf-Treff	icii									
Daten durch den Verein zur Mitglicenverarbeitung einverstanden: NE-Mail-Adresse, Bankverbindung. dieses Einverständnis nicht stattge folgende mitgliedsbezogene Dater Name, Adresse, Geburtsdatum, Eirdes Vereinszwecks bin ich einverstein im Zusammenhang mit dem Neungen personenbezogene Daten eins veröffentlicht und diese ggf. die Erteilen eines Mandats	lame, Anschrift, Geburtsdatu Mir ist bekannt, dass dem Au geben werden kann. Unser V n an die jeweiligen Fachverbä ntrittsdatum. Mit dieser Über anden. Ich bin damit einverst Vereinszweck sowie satzungs und Fotos von mir auf der an Print- und andere Medier	um, Telefonnummer, ufnahmeantrag ohne erein ist verpflichtet, sinde zu übermitteln: mittlung im Rahmen canden, dass der Versgemäßen Veranstal-Homepage des Vern übermittelt. Dieses	sprechen k für die Zuk lichte Foto: Datum, Un (bei Minde	unft einges	sem Fall w stellt. Etw n werden n werden es neuen	vird die a bereit dann ur Mitglied	Übermes auf onverzüg	ittlung, der Hor glich en	/Veröff mepage tfernt.	entlich e des V	ung unv ereins v	erzüglich eröffent-
Zahlungsempfänger	FTSV 1922 Straul IBAN: DE09 742 (Raiffeisenbank St	601 10 0005529	9964	BIC: GI	ENODE	F1SR	2					
☐ Kontoinhaber	wie oben											
	Name:		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Vornar	me:	• • • • • • •						
	PLZ:			Ort:								
	IBAN-NR.: DE				Ш			Ш		\perp	Ш	
	Name der Bank:	•••••	•••••									
Mandat für Einzug von SEPA-Basis-Lastschriften	Ich ermächtige den FT ich mein Kreditinstitut a innerhalb von acht Woch	in, die vom FTSV 192	2 Straubing a	auf mein Ko	onto gezo	genen	Lastsch	nriften	einzulö	sen. H	inweis:	
	Mandat gilt für eine e	einmalige Zahlung		Manda	at gilt für v	wiederk	ehren	de Zahl	ungen			
			•									

Ort, Datum

Unterschrift des Kontoinhabers

Merkblatt

zur Beitrittserklärung (Druck 07/2023) und Auszug aus der Satzung

	Aufnahme- gebühr	Beitrag monatlich	Tennisspielrecht monatlich
Erwachsene	10,00€	8,00€	4,00€
Jugendliche, Azubis, Studenten	10,00€	6,00€	_
Senioren über 60 Jahren	10,00€	6,00€	2,50€

Erläuterung:

Die Aufnahmegebühr ist für jedes Mitglied bei der Aufnahme zu entrichten. Der Betrag ist für jedes Mitglied zu bezahlen. Mitglieder, die Tennis spielen wollen, haben zusätzlich den Betrag für das Tennisspielrecht zu bezahlen.

Ermäßigungen ab dem 2. Erwachsenen / Kind

Erwachsene	10,00€	5,00€	3,00€
Jugendliche, Kinder, Azubis, Studenten	10,00€	3,50€	_
Senioren über 60 Jahre	10,00€	4,50€	1,50€

Beitragsbefreiung:

Beim Beitritt von drei oder mehr Geschwistern sind das Dritte und alle weiteren Geschwister bis zum 18. Lebensjahr beitragsfrei.

Kündigung:

Der Austritt aus dem FTSV 1922 Straubing ist dem Vorstand mit einer Frist von sechs Wochen zum Ende eines Kalendervierteljahres anzuzeigen.

FTSV 1922 Straubing e.V.

Alburger Rennweg 12, 94315 Straubing 01. November 2021

Internet: ftsvstraubing.de

E-Mail: verwaltung@ftsvstraubing.de